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Stundentarife 

 für Fahrzeuge, Maschinen und Geräte per 
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Stundentarife Ansatz pro 

Stunde 

Gemeindearbeiter, Reinigungspersonal Inkl. Sozialzulagen 26.00 

Gemeindefunktionäre gemäss  Personalreglement Inkl. Sozialzulagen 33.00 

für maschinelle Schneeräumung inkl. Sozialzulagen, 
Nacht- und 
Sonntagszuschlag 

31.00 

Kilometerentschädigung allg. Fahrten PW/Allradfahrzeug pro km  00.70 

 

 

Strassenunterhaltsarbeiten (Tarife ohne Lenker) Ansatz pro 

Stunde 

Transporter mit Ladebrücke bis 50 PS 62.00 

Transporter mit Ladebrücke über 50 PS 69.00 

Transporter mit Kippbrücke/Heckschaufel bis 50 PS 69.00 

Transporter mit Kippbrücke/Heckschaufel über 50 PS 76.00 

Traktor bis 73 PS 34.00 

Traktor 74 - 87 PS 38.00 

Traktor über 88 PS 42.00 

Traktor mit Heckschaufel bis 73 PS 38.00 

Traktor mit Frontlader 74 - 88 PS 53.00 

Terratrac mit Schaufel  52.00 

Kipp-Anhänger 1-achsig / 7 to 41.00 

Einachser mit Ladebrücke bis 15 PS 22.00 

Geländefahrzeug mit Anhänger (Jeep, etc.)  pro km     2.00 

Allradfahrzeuge (inkl. Zivilschutz, 
Elementarschädenschätzer) 

 pro km     1.50 

 

 



Schneeräumung und Strassenhobeln (Tarife inklusive Lenker von  

Fr. 31.00/Std. inkl. Nacht-/ Sonntagszuschlag; ohne Zuschlag für Schneeketten) 

Ansatz pro 

Stunde 

Transporter mit Schneepflug bis 50 PS 104.00 

Transporter  mit Schneepflug über 50 PS 121.00 

Traktor (Allrad) mit Schneepflug bis 73 PS 96.00 

Traktor (Allrad) mit Schneepflug 74 - 87 PS 100.00 

Traktor (Allrad) mit Schneepflug 88 - 101 PS 104.00 

Traktor (Allrad) mit Schneepflug 102 – 120 PS 108.00 

Traktor mit Heckschaufel bis 73 PS 69.00 

Traktor mit Heckschaufel 74 - 87 PS 73.00 

Traktor mit Heckschaufel über 88 PS 77.00 

Traktor mit Frontlader über 88 PS 88.00 

Traktor (Allrad) mit Schneefräse Über 88 PS 112.00 

Traktor mit Salz- bzw. Splitterstreuer Über 88 PS 87.00 

Jeep mit Salz- bzw. Splitterstreuer  127.00 

Einachser mit Pflug oder Fräse  57.00 

Schneeketten zu Traktor vorne (Zuschlag pro Stunde)  19.00 

Schneeketten zu Traktor hinten  23.00 

 

Schneeräumung und Strassenhobeln durch Unternehmer (Tarife inklusive 
Lenker, Grundlage: ASTAG-Tarif) 

Ansatz pro 

Stunde 

Pneulader Kramer mit Schneepflug  150.00 

Kramer mit Schneefräse für Radweg- unt Troittoirräumung  240.00 

Kramer mit Schneefräse für grosse Schneewälme  270.00 

Unimog mit Schneeschleuder bis 150 PS 295.00 

Unimog mit Schneepflug bis 150 PS 204.00 

Lastwagen (Allrad) mit Schneepflug  273.00 

Lastwagen mit Kran  174.00 

Lastwagen mit Kipper (3-achsig)  167.00 

Lastwagen mit Streuer (3-achsig)  232.00 

Ford 3,5 t mit Salzstreuer  170.00 

Strassenwischmaschine MFH  103.00 

 

Schwellenarbeiten (Tarife ohne Lenker) Ansatz pro 

Stunde 

Motorsense mit Mulchscheibe pro Liter Benzin pro lt.     17.00 

Motorsäge  pro Liter Benzin pro lt.     15.00 

Traktor mit Seilwinde 74 – 87 PS 50.00 

Transporter mit Seilwinde 68 PS 70.00 

Traktor mit Heckschaufel Unwettereinsätze 46.00 

Traktor mit Druckfass Unwettereinsätze 79.00 

Privatfahrzeuge zum Anhängen von Wehrdienstgeräten  pro km     2.00 

 

Wichtiger Hinweis: 

In den vorstehenden Maschinen-Tarifen sind die Reparaturkosten eingeschlossen und 

gelten als abgegolten. Die Gemeinde lehnt jegliche Kostenübernahme aus Reparaturen ab, 

die im Zusammenhang mit der Auftragsausführung anfallen. 

 
Trubschachen, 18. Januar 2017 Gemeinderat Trubschachen 


